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Anno di riferimento 2023
Componente del bilancio

Ingresso al sistema
Energia prodotta

+Energia acquisita dal sistema

Uscita dal sistema 
Energia utilizzata

-Energia ceduta all'esterno
Bilancio
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Energia elettrica (MWh) Energia termica (MWh)
0 36969

7217 0
7217 36969

0 0
0 0

Anno di riferimento 2023
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CONSUMO ENERGETICO ANNO 2023

      
Consumo
termico
mc

Consumo
termico
KWh

Consumo termico
specifico
KWh/ton.

Consumo
elettrico
KWh

Consumo
elettrico
specifico
KWh/ton.

Consumo
energetico
totale
KWh/ton.

Produzione
2023
tonnellate di
prodotto finito

Gennaio 222.731 2.433.129 1448,93 498.838 297,06 1745,988 1.679,260
Febbraio 288.425 3.148.477 1879,56 643.727 384,29 2263,851 1.675,112
Marzo 285.676 3.119.385 1843,66 650.558 384,50 2228,157 1.691,956
Aprile 324.470 3.568.114 1604,10 685.637 308,24 1912,335 2.224,375
Maggio 321.230 3.479.311 1721,94 700.232 346,55 2068,496 2.020,571
Giugno 312.453 3.401.781 1786,20 654.724 343,78 2129,977 1.904,483
Luglio 296.618 3.248.287 1467,28 682.674 308,37 1775,646 2.213,820
Agosto 131.907 1.448.120 2364,91 311.815 509,22 2874,133 612,336
Settembre 319.653 3.522.909 1679,10 645.326 307,58 1986,672 2.098,099
Ottobre 335.306 3.663.741 1684,41 662.911 304,77 1989,181 2.175,092
Novembre 326.248 3.596.217 2213,18 600.048 369,28 2582,465 1.624,907 v
Dicembre 212.577 2.340.301 1549,92 480.644 318,32 1868,244 1.509,945 v

TOTALI 3.377.294 36.969.772 1.725,14 7.217.134 336,78 2.061,92 21.429,956 v
v v v

CONSUMO ENERGETICO PER PRODUZIONE "SIGILLO ORO" ANNO 2023
Consumo da
3 forni a
crogiolo

Consumo
termico
mc

Consumo
termico
KWh

Consumo termico
specifico
KWh/ton.

Consumo
elettrico
KWh

Consumo
elettrico
specifico
KWh/ton.

Consumo
energetico
totale
KWh/ton.

Produzione
2022
tonnellate di
prodotto finito

Coefficiente
di

conversione
mc/kwh

Gennaio 68.762 751.156 2328,27 170.304 527,87 2856,142 322,624 10,924 v
Febbraio 116.531 1.272.052 2703,94 212.634 451,99 3155,926 470,444 10,916 v
Marzo 116.879 1.276.202 2797,46 213.877 468,82 3266,284 456,200 10,919 v
Aprile 117.328 1.290.256 2810,01 234.896 511,57 3321,584 459,164 10,997 v
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Maggio 128.778 1.394.795 3140,61 224.905 506,41 3647,019 444,116 10,831 v
Giugno 114.860 1.250.481 2839,91 231.596 525,97 3365,878 440,324 10,887 v
Luglio 126.601 1.386.408 2765,53 244.730 488,17 3253,705 501,317 10,951 v
Agosto 42.939 471.384 2092,44 109.110 484,33 2576,768 225,280 10,978 v
Settembre 128.339 1.414.424 2704,51 226.841 433,74 3138,246 522,988 11,021 v
Ottobre 139.644 1.525.890 2605,16 242.912 414,72 3019,882 585,719 10,927 v
Novembre 131.113 1.445.259 2673,47 226.789 419,52 3092,988 540,593 11,023 v
Dicembre 77.467 852.834 2272,92 163.149 434,81 2707,729 375,216 11,009 v

TOTALI 1.309.241 14.331.140 2681,73 2.501.743 468,14 3149,875 5.343,985

Consumo energetico per produzione "sigillo verde", "sigillo rosa", "sigillo arancio" ANNO 2023

Consumo da
2 forni
rotativi

Consumo
termico
mc

Consumo
termico
KWh

Consumo termico
specifico
KWh/ton.

Consumo
elettrico
KWh

Consumo
elettrico
specifico
KWh/ton.

Consumo
energetico
totale
KWh/ton.

Produzione
2022
tonnellate di
prodotto finito

Coefficiente
di

conversione
mc/kwh

Gennaio 9.032 98.666 122,20 140.601 174,14 296,3472 807,386 10,924
Febbraio 11.959 130.544 237,38 187.025 340,08 577,4588 549,943 10,916
Marzo 5.655 61.747 112,42 174.936 318,51 430,9289 549,239 10,919
Aprile 2.903 31.924 31,79 203.590 202,74 234,5267 1004,211 10,997
Maggio 4.342 47.028 55,41 222.539 262,22 317,6311 848,680 10,831
Giugno 5.011 54.555 75,89 185.452 257,96 333,8486 718,909 10,887
Luglio 4.347 47.604 48,62 211.216 215,75 264,371 979,003 10,951
Agosto 3.288 36.096 209,79 74.631 433,76 643,5501 172,056 10,978
Settembre 3.647 40.194 50,53 167.543 210,64 261,1771 795,386 11,021
Ottobre 3.676 40.168 56,79 171.731 242,78 299,5678 707,348 10,927
Novembre 2.297 25.320 91,30 130.777 471,58 562,8884 277,314 11,023
Dicembre 1.959 21.567 35,87 141.731 235,75 271,6177 601,204 11,009

TOTALI 58.116 635.412 79,32 2.011.772 251,14 330,4568 8.010,679
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Consumo energetico per produzione "sigillo verde TIPO B" ANNO 2023

Consumo da
6 forni a
crogiolo

Consumo
termico
mc

Consumo
termico
KWh

Consumo termico
specifico
KWh/ton.

Consumo
elettrico
KWh

Consumo
elettrico
specifico
KWh/ton.

Consumo
energetico
totale
KWh/ton.

Produzione
2022
tonnellate di
prodotto finito

Coefficiente
di

conversione
mc/kwh

Gennaio 144.157 1.574.771 2867,13 187.933 342,16 3209,293 549,250 10,924
Febbraio 159.105 1.736.790 2652,70 244.068 372,78 3025,481 654,725 10,916
Marzo 162.373 1.772.951 2582,53 261.745 381,27 2963,795 686,517 10,919
Aprile 203.449 2.237.329 2939,99 247.151 324,77 3264,756 761,000 10,997
Maggio 187.564 2.031.506 2791,39 252.788 347,34 3138,736 727,775 10,831
Giugno 192.085 2.091.229 2806,08 237.676 318,92 3124,999 745,250 10,887
Luglio 165.435 1.811.679 2469,91 226.728 309,10 2779,014 733,500 10,951
Agosto 85.412 937.653 4361,18 128.074 595,69 4956,869 215,000 10,978
Settembre 187.229 2.063.451 2646,38 250.942 321,83 2968,217 779,725 11,021
Ottobre 191.563 2.093.209 2373,19 248.268 281,48 2654,66 882,025 10,927
Novembre 192.227 2.118.918 2625,67 242.482 300,47 2926,146 807,000 11,023
Dicembre 132.536 1.459.089 2734,81 175.764 329,44 3064,248 533,525 11,009

TOTALI 2.003.135 21.928.574 2715,51 2.703.619 334,80 3050,316 8.075,292

Consumo gas metano per decompressione (Consumi mc)

2023
Consumo
termico
mc

Consumo
termico in kWh

Coefficiente
di

conversione
mc/kwh

Gennaio 780 8.523 10,924
Febbraio 830 9.060 10,916
Marzo 769 8.402 10,919
Aprile 790 8.686 10,997

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 .

Pr
ot

oc
ol

lo
 n

. 0
02

06
40

/2
02

4 
 d

el
  2

9/
04

/2
02

4



Maggio 546 5.918 10,831
Giugno 497 5.412 10,887
Luglio 235 2.575 10,951
Agosto 268 2.942 10,978
Settembre 438 4.828 11,021
Ottobre 423 4.620 10,927
Novembre 611 6.738 11,023
Dicembre 615 6.771 11,009

TOTALI 6.803 74.475 #DIV/0! 0 #DIV/0! 0,000

CONSUMO ENERGETICO - TABELLA COMPARATIVA

ANNO
Consumo
termico
mc

Consumo
termico
KWh

Consumo
termico

specifico
KWh/ton.

Consumo
elettrico
KWh

Consumo
elettrico
specifico
KWh/ton.

Consumo
energetico totale
KWh/ton.

Produzione
annua
tonnellate di
prodotto
finito

2021 2.197.894 23.919.544 1.235,90 7.283.327 376,32 1.612,22 19.354,009

2022 3.467.823 38.033.350 1.642,34 8.328.406 355,69 1.980,04 23.414,581
2023 3.377.294 36.969.772 1725,14 7.217.134 336,78 2.061,92 21.429,956
2024
2025

2026
2027

2028

2029

2030

2031
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TOTALI 9.043.011 98.922.666 1.540,89 22.828.867 355,60 1.896,48 64.198,546

CONSUMO MENSILE ACIDO PROPIONICO ANNO 2023
2023

Unità misura Gennaio Febbraio Marzo Aprile Maggio Giugno Luglio Agosto Settembre Ottobre Novembre
litri 328 700 700 728 730 728 730 305 730 728 728
acido prop.

Risorse idriche

Mese
Consumi (m3/mese)

2021 2022 2023 2024 2025
Gennaio 360 382 342
Febbraio 380 201 332
Marzo 450 423 350
Aprile 2540 385 377
Maggio 2610 407 374
Giugno 3003 384 424
Luglio 3648 750 916
Agosto 1586 916 981
Settembre 416 847 767
Ottobre 402 613 562
Novembre 374 426 356
Dicembre 360 390 381
Totale 16.129 6.124 6.162

DATI DI PRODUZIONE

Fase di
utilizzo

Denominazione Prodotto finito ossido di zinco (t/anno)
prodotto finito 2021 2022 2023 2024 2025

propionato 1.675,900 2.021,770 1.932,940
3 forni a
crogiolo

Sigillo
“oro”

non
propionato

3.412,156 3.378,244 3.411,045
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Totale 5.088,056 5.400,014 5.343,985
Sigillo “verde tipo A”

11.966,387 9.738,937 8.010,679
2 forni
rotativi

Sigillo “rosa”

Sigillo “arancio”
6 forni a
crogiolo

Sigillo “verde tipo B” 2.299,566 8.275,630 8.075,292

TOTALE 19.354,009 23.414,581 21.429,956
Nel dettaglio i dati di produzione mensili.

Mese
Prodotto finito ossido di zinco (t/mese)

2021 2022 2023 2024 2025
Gennaio 1.046,578 1.734,549 1.679,260
Febbraio 1.447,078 2.261,133 1.675,112

Marzo 1.711,629 2.481,505 1.691,956
Aprile 1.730,358 2.099,461 2.224,375

Maggio 1.821,986 2.382,171 2.020,571
Giugno 1.559,768 1.658,790 1.904,483
Luglio 1.575,654 1.948,200 2.213,820
Agosto 134,160 883,620 612,336

Settembre 2.095,812 2.436,321 2.098,099
Ottobre 2.271,523 2.237,500 2.175,092

Novembre 2.459,590 1.963,348 1.624,907
Dicembre 1.499,873 1.327,983 1.509,945

Totale 19.354,009 23.414,581 21.429,956
Di seguito i dati relativi alla produzione di ossidati

Produzione ossidati (kg/anno)
2021 2022 2023 2024 2025

1.112.158 1.568.922 1.782,544

  CONSUMO DI RISORSE
Consumo di materie prime

Di seguito le materie prime entrate nel processo produttivo dell’ossido di zinco. 
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Denominazi
one

Fase di
utilizzo

Stato fisico
Consumo materia prima (t/anno)

2021 2022 2023 2024 2025

Zn SHG
Sigillo
“oro”

S 4302,916 4526,956 4.562,600

Matte di Zn

Sigillo
“verde”

S 4737,969 3079,02 1.798,319
Sigillo
“rosa”
Sigillo

“arancio”

Zn solido
Sigillo

“verde”

S 8042,184 13026,038 12.682,964CER 110501
Sigillo
“rosa”
Sigillo

“arancio”
Ceneri di

zinco
Sigillo
“rosa”

S 0,000 0 0,000
CER 110502

Sigillo
“arancio”

Rifiuti non
specificati
altrimenti

Sigillo
“rosa”

S 0,000 0 0,000

CER 110599
Sigillo

“arancio”
Metalli non

ferrosi
Sigillo

“verde”

S 0,000 108,585 0,000CER 191203
Sigillo
“rosa”
Sigillo

“arancio”
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Acido
propionico

Sigillo
“oro”

propionato
L Litri 6.072* Litri 7.200 Litri 7.270

*  L’additivazione
avviene  mediante
l’aggiunta  di
acido  propionico
al sigillo oro.
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Dicembre
135
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DATI DI PRODUZIONE

Fase di
utilizzo

Denominazione Prodotto finito ossido di zinco (t/anno)
prodotto finito 2021 2022 2023 2024 2025

propionato 1.675,900 2.021,770 1.932,940
3 forni a
crogiolo

Sigillo
“oro”

non
propionato

3.412,156 3.378,244 3.411,045

Totale 5.088,056 5.400,014 5.343,985
Sigillo “verde tipo A”

11.966,387 9.738,937 8.010,679
2 forni
rotativi

Sigillo “rosa”

Sigillo “arancio”
6 forni a
crogiolo

Sigillo “verde tipo B” 2.299,566 8.275,630 8.075,292

TOTALE 19.354,009 23.414,581 21.429,956
Nel dettaglio i dati di produzione mensili.

Mese
Prodotto finito ossido di zinco (t/mese)

2021 2022 2023 2024 2025
Gennaio 1.046,578 1.734,549 1.679,260
Febbraio 1.447,078 2.261,133 1.675,112

Marzo 1.711,629 2.481,505 1.691,956
Aprile 1.730,358 2.099,461 2.224,375

Maggio 1.821,986 2.382,171 2.020,571
Giugno 1.559,768 1.658,790 1.904,483
Luglio 1.575,654 1.948,200 2.213,820
Agosto 134,160 883,620 612,336

Settembre 2.095,812 2.436,321 2.098,099
Ottobre 2.271,523 2.237,500 2.175,092

Novembre 2.459,590 1.963,348 1.624,907
Dicembre 1.499,873 1.327,983 1.509,945

Totale 19.354,009 23.414,581 21.429,956
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Di seguito i dati relativi alla produzione di ossidati
Produzione ossidati (kg/anno)

2021 2022 2023 2024 2025
1.112.158 1.568.922 1.782.544

  CONSUMO DI RISORSE
Consumo di materie prime

Di seguito le materie prime entrate nel processo produttivo dell’ossido di zinco. 
Denominazi

one
Fase di
utilizzo

Stato fisico
Consumo materia prima (t/anno)

2021 2022 2023 2024 2025

Zn SHG
Sigillo
“oro”

S 4302,916 4526,956 4.562,600

Matte di Zn

Sigillo
“verde”

S 4737,969 3079,02 1.798,319
Sigillo
“rosa”
Sigillo

“arancio”

Zn solido
Sigillo

“verde”

S 8042,184 13026,038 12.682,964CER 110501
Sigillo
“rosa”
Sigillo

“arancio”
Ceneri di

zinco
Sigillo
“rosa”

S 0,000 0 0,000
CER 110502

Sigillo
“arancio”

Rifiuti non
specificati
altrimenti

Sigillo
“rosa”

S 0,000 0 0,000

CER 110599
Sigillo

“arancio”
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Metalli non
ferrosi

Sigillo
“verde”

S 0,000 108,585 0,000CER 191203
Sigillo
“rosa”
Sigillo

“arancio”

Acido
propionico

Sigillo
“oro”

propionato
L Litri 6.072* Litri 7.200 Litri 7.270

*  L’additivazione
avviene  mediante
l’aggiunta  di
acido  propionico
al sigillo oro.
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2023 Indicatore

Indicatore
Unità di
misura

2021 2022 2023 2024 2025

Consumo di energia per
unità di prodotto

kWh/ton 1.612,22 1.980,04 2.061,92

Produzione di rifiuti CER
161101* per unità di
prodotto

t/t 0,001 0,005 0,005

Produzione di rifiuti
161103* per unità di
prodotto

t/t 0 0,011 0,005

Produzione di rifiuti 150104
per unità di prodotto

t/t 0,002 0,001 0,0009

Totale

t/t 0,003 0,017 0,011
Produzione di rifiuti CER
161101*, 161103*, 150104
per unità di prodotto
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Nota: in AIA, allegato E – pag.
22,  per  il  calcolo
dell’indicatore,  sono  indicati
come  codici  CER  161102  e
161104  (non  pericolosi).  In
base  alle  analisi  ad  oggi
effettuate  sono  stati  però
utilizzati i rispettivi codici CER a
specchio  (pericolosi)  per  il
calcolo dell’indicatore.
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RIFIUTI PRODOTTI NEL 2023

CER Descrizione rifiuto Fase del processo da
cui si genera

Produzione 2023
(kg)

n. conferimenti
2023

150110*
Imballaggi  contenenti  residui  di
sostanze pericolose o contaminati da
tali sostanze

Imballaggi utilizzati 10.500 11

150103 Imballaggi in legno Bancali danneggiati 48.040 20

150106 Imballaggi misti
Imballaggi  utilizzati  al
trasporto delle matte di
zn

13.520 9

130205* Oli  minerali  per  motori,  ingranaggi  e
lubrificazione, non clorurati

Manutenzione
(compressori) 400 1

130110* Oli  minerali  per circuiti  idraulici,  non
clorurati

Manutenzione  (cambio
olio) 0 0

150104 Imballaggi metallici Ricevimento  materie
prime (disimballi zinco) 18.960 6
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161101*

Rivestimenti  e  materiali  refrattari  a
base  di  carbone  provenienti  da
processi  metallurgici,  contenenti
sostanze pericolose

Manutenzione
(sostituzione
programmata crogioli)

104.720 7

161002 Rifiuti liquidi acquosi, diversi da quelli
di cui alla voce 161001 Condensa compressori 4.980 5

161103*
Altri rivestimenti e materiali refrattari
provenienti  da  processi  metallurgici,
contenenti sostanze pericolose

Manutenzione
(rifacimento  pigiata
refrattaria  forni
crogiolo)

118.580 8

160107* Filtri dell'olio Manutenzione
(sostituzione filtri) 0 0

150202*

Assorbenti,  materiali  filtranti  (inclusi
filtri  dell’olio  non  specificati
altrimenti),  stracci  e  indumenti
protettivi,  contaminati  da  sostanze
pericolose

Manutenzione
(sostituzione  maniche
filtranti)

741 2

80318 Toner per stampa esauriti,  diversi  da
quelli di cui alla voce 080317*

Manutenzione
sostituzione  toner
stampanti)

10 1

160506*
Sostanze  chimiche  di  laboratorio
cont. o costituite da sost. pericolose,
comprese le miscele di sost.

Sostanze  laboratorio
scadute 180 1

170405 Ferro
Cassoni,  contenitori  e
utensileria  varia
dismessi.

12.000 1

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 .

Pr
ot

oc
ol

lo
 n

. 0
02

06
40

/2
02

4 
 d

el
  2

9/
04

/2
02

4



200121* Tubi  fluorescenti  ed  altri  rifiuti
contenenti mercurio

Manutenzione
(sostituzione  lampade
neon)

0 0

190813*

Fanghi  contenenti  sostanze
pericolose  prodotti  dal
trattamento  delle  acque
industriali

Sedimentazione  acque
di prima pioggia 0 0

Totale rifiuti prodotti 332.631

CLASSIFICAZIONE DEI RIFIUTI PERICOLOSI

CER Descrizione rifiuto
Ciclo produttivo/

sostanze e/o miscele
utilizzate

Indicazioni di
pericolo (H) delle

sostanze
pericolose

presenti nel ciclo
produttivo

Sostanze
pericolose presenti

nel rifiuto

150110*
Imballaggi  contenenti  residui  di
sostanze pericolose o contaminati da
tali sostanze

Ossido di zinco
Vedi  Scheda  di
sicurezza Ossido di zinco
(allegato 10)

130205* Oli  mineralI  per  motori,  ingranaggi  e
lubrificazione, non clorurati

Lubrificante  per
trasmissioni  IP
Transmission Fluid DX

Vedi  Schede  di
sicurezza

Olio esausto
Lubrificante  per
trasmissioni IP Veretum
Oil 46

(allegato 10)

150202*

Assorbenti,  materiali  filtranti  (inclusi
filtri  dell’olio  non  specificati
altrimenti),  stracci  e  indumenti
protettivi,  contaminati  da  sostanze
pericolose

Manutenzione
(sostituzione  maniche
filtranti)

Vedi  Scheda  di
sicurezza

Ossido di zinco
(allegato 10)

161101*

Rivestimenti  e  materiali  refrattari  a
base  di  carbone  provenienti  da
processi  metallurgici,  contenenti
sostanze pericolose

Crogioli
Non  Pericoloso
Vedi  Scheda  di
sicurezza Ossido di zinco e %

variabili  di ossidi di
altri metalliEnertek (allegato 10)
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161103*
Altri rivestimenti e materiali refrattari
provenienti  da  processi  metallurgici,
contenenti sostanze pericolose

Rivestimento refrattario
dei forni

Non  Pericoloso
Vedi  Scheda  di
sicurezza Ossido di zinco e %

variabili  di ossidi di
altri metalli

Calde Cast M30 (allegato 10)

Calde Flow AZ

160506*

Sostanze  chimiche  di  laboratorio
contenenti  o  costituite  da  sostanze
pericolose,  comprese  le  miscele  di
sost.

Sostanze  laboratorio
scadute

Sostanze
laboratorio scadute

  Classificazione dei rifiuti con codice a specchio

Descrizione rifiuto
Ciclo produttivo/

sostanze e/o miscele
utilizzate

Sostanze presenti
nel rifiuto

Concentrazioni
(mg/kg)

161002 Rifiuti liquidi acquosi, diversi da quelli
di cui alla voce 161001 Condensa compressori

Assenza  di
sostanze
pericolose  in
concentrazioni
tali  da  attribuire
caratteristiche  di
pericolo al rifiuto

Assenza  di
sostanze
pericolose  in
concentrazioni  tali
da  attribuire
caratteristiche  di
pericolo al rifiuto

80318 Toner per stampa esauriti,  diversi  da
quelli di cui alla voce 080317* Stampanti

Assenza  di
sostanze
pericolose  in
concentrazioni
tali  da  attribuire
caratteristiche  di
pericolo al rifiuto

Assenza  di
sostanze
pericolose  in
concentrazioni  tali
da  attribuire
caratteristiche  di
pericolo al rifiuto

   Tabella comparativa produzione annuale dei rifiuti
Produzione kg/anno

CER Descrizione rifiuto 2021 2022 2023

150110*
Imballaggi contenenti residui di
sostanze pericolose o contaminati da
tali sostanze

7.200 14.100 10.500

150103 Imballaggi in legno 80.870 68.070 48.040
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130205* Oli minerali per motori, ingranaggi e
lubrificazione, non clorurati 100 240 400

130110* Oli minerali per circuiti idraulici, non
clorurati 460 970 0

150104 Imballaggi metallici 32.230 23.370 18.960

161101*

Rivestimenti e materiali refrattari a
base di carbone provenienti da
processi metallurgici, contenenti
sostanze pericolose

27.660 124.380 104.720

161002 Rifiuti liquidi acquosi, diversi da quelli
di cui alla voce 161001 6.390 9.480 4.980

161103*
Altri rivestimenti e materiali refrattari
provenienti da processi metallurgici,
contenenti sostanze pericolose

0 250.160 118.580

160107* Filtri dell'olio 0 0 0

150202*

Assorbenti, materiali filtranti (inclusi
filtri dell’olio non specificati
altrimenti), stracci e indumenti
protettivi, contaminati da sostanze
pericolose

0 1.373 741

80318 Toner per stampa esauriti, diversi da
quelli di cui alla voce 080317* 6 5 10

200121* Tubi fluorescenti ed altri rifiuti
contenenti mercurio 0 0 0

190813*

Fanghi contenenti sostanze
pericolose prodotti dal
trattamento delle acque
industriali

0 15.180 0

160506*

Sostanze chimiche di laboratorio
cont. o costituite da sostanze
pericolose, comprese le miscele di
sost.

0 0 180

170405 Ferro 0 0 12.000
150106 Imballaggi misti 0 0 13.520
Totale annuo 154.916 507.328 332.631

RIFIUTI IN INGRESSO
Codice CER Descrizione Giacenza 2021 Ricevuto 2022 Trattato 2022

110501 Zinco solido 868.394 kg 13.212.934 kg 13.026.038 kg
110502 Ceneri di zinco 0 0 0
110509 Rifiuti non specificati altrimenti 0 0 0
191203 Metalli non ferrosi 0 108.585 kg 108.585 kg

Materiale trattato

Codice CER Descrizione 2021 2022 2023

110501 Zinco solido 8.042.184 13.026.038 12.682.964
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110502 Ceneri di zinco 0 0 0
110509 Rifiuti non specificati altrimenti 0 0 0
191203 Metalli non ferrosi 0 108.585 0
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Tipologia
impianti di

destino
Riferimento certificato

analitico
(D o R)

R12

Rapporto  di  prova  n.
23LA03908  del
04.04.23  +  scheda  di
omologa del 29.03.23 (
Allegato 9)

R13 Scheda di  omologa del
15.06.23(Allegato 9)

R13 Scheda di  omologa del
15.06.23 (Allegato 9)

R12
Rapporto  di  prova  n.
23LA16406  del
30.11.23 (Allegato 9)

- -

R13 Scheda di  omologa del
13.03.23 (Allegato 9)

RIFIUTI PRODOTTI NEL 2023
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D15

Rapporto  di  prova  n.
23LA00332  del
28.02.23
+  scheda  di  omologa
del 03.03.2023

(Allegato 9)

D13

Rapporto  di  prova  n.
23LA00675  del
02.02.23  +  scheda  di
omologa del 17.04.23 (
Allegato 9)

D15

Rapporto  di  prova  n.
23LA00331  del
09.02.23
+  scheda  di  omologa
del  03.03.2023
(Allegato 9)

Non  ancora
prodotto -

R12
Rapporto  di  prova  n.
23LA09066  del
13.07.23 (Allegato 9)

R13 -

D15 Omologa  n.  29939  MR
– Grassano (Allegato 9)

R13
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R13 .

D9

Caratteristiche di
pericolo del
rifiuto (HP)

Riferimento certificato
analitico

HP14

Rapporto  di  prova  n.
23LA03908  del
04.04.23  +  scheda  di
omologa del 29.03.23 (
allegato 9)

HP14
Rapporto  di  prova  n.
23LA16406  del
30.11.23 (allegato 9)

HP14
Rapporto  di  prova  n.
23LA09066  del
13.07.23 (Allegato 9)

HP14

Rapporto  di  prova  n.
23LA00332  del
28.02.23  +  scheda  di
omologa  del
03.03.2023 (allegato 9)

CLASSIFICAZIONE DEI RIFIUTI PERICOLOSI
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HP14

Rapporto  di  prova  n.
23LA00331  del
09.02.2023 + scheda di
omologa  del
03.03.2023. (allegato 9
)

HP2 HP3

Omologa  n.  29939  MR
– Grassano (Allegato 9)

HP4 HP5
HP6 HP7
HP8 HP10

HP11

Motivazioni della
non pericolosità

Riferimento certificato
analitico

RIF.  Rapporto  di
prova  n.
22LA00306  del
01.02.22

Rapporto  di  prova  n.
23LA00675  del
02.02.23  +  scheda  di
omologa del 17.04.23 (
allegato 9)

(allegato 10)

Valutazioni  sulla
base delle  schede
di sicurezza Non necessario

(allegato 10)

2024 2025

  Classificazione dei rifiuti con codice a specchio

   Tabella comparativa produzione annuale dei rifiuti
Produzione kg/anno
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Giacenza 2022 Ricevuto 2023 Trattato 2023 Giacenza 2023

1.055.290 kg 12.446.234 kg 12.682.964 kg 818.560 kg
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0

2024 2025

RIFIUTI IN INGRESSO

Materiale trattato
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